
 

 

 

 

 

Il Prefetto della provincia di Como 

  
 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno in data 3 agosto 2021, con il quale, 
ai sensi dell’art. 1, comma 1, lettera a) e b), numeri 2), 3) e 4) del decreto-legge 5 

marzo 2021, n. 25, convertito, con modificazioni, dalla legge 3 maggio 2021, n. 58, 
è stata fissata per il giorno di domenica 3 ottobre e di lunedì 4 ottobre 2021 la data 

di svolgimento delle consultazioni per l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli 
comunali; 

 

RILEVATO che con lo stesso decreto è stata fissata per il giorno di domenica 
17 e lunedì 18 ottobre 2021 la data di svolgimento dell’eventuale ballottaggio; 

 
RAVVISATA la necessità di indire le consultazioni per l’elezione diretta dei 

Sindaci e per il rinnovo dei Consigli comunali per le Amministrazioni il cui mandato 
era in scadenza nel primo semestre del corrente anno, nonché per quelle che devono 

essere rinnovate per motivi diversi dalla scadenza e per la quale le condizioni che 
rendono necessaria la rinnovazione sono intervenute entro il 27 luglio 2021; 

 
CONSIDERATO che:  

- con D.P.R. in data 11 febbraio 2021 è stato sciolto il Consiglio Comunale di 
Lambrugo, ai sensi dell’art. 53, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

- con D.P.R. in data 24 giugno 2021 è stato sciolto il Consiglio Comunale di 
Caglio, ai sensi dell’art. 141, comma 1 lett. b) n. 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 6 novembre 2012, 

pubblicato sul supplemento ordinario della Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana n. 209 del 18 dicembre 2012, con il quale è stata determinata la popolazione 

della Repubblica sulla base dei risultati del censimento generale della popolazione 
alla data del 9 ottobre 2011; 

 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 135 della Legge 7 aprile 2014, n. 56, che 

modifica la composizione numerica dei consigli comunali degli enti con popolazione 
fino a 10.000 abitanti; 

 
VISTA la legge 7 giugno 1991, n. 182, recante norme per lo svolgimento delle 

elezioni dei consigli provinciali, comunali e circoscrizionali; 
 

VISTO l’articolo 71 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, contenente 
norme sull’elezione diretta del sindaco e del consiglio comunale nei comuni sino a 

15.000 abitanti; 
 

VISTO l’articolo 3, comma 1, del decreto-legge 5 marzo 2021, n. 25 che per 

le elezioni dei consigli comunali e circoscrizionali previste per l’anno 2021 ha stabilito 
- al fine di assicurare il necessario distanziamento sociale - lo svolgimento delle 

relative operazioni di votazione nella giornata di domenica - dalle ore 7 alle ore 23 
- e nella giornata di lunedì, dalle ore 7 alle ore 15 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
C
o
m
o
 
-
 
E
l
e
t
t
o
r
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
4
2
2
5
5
 
d
e
l
 
0
5
/
0
8
/
2
0
2
1



 

 

 

 

 

Il Prefetto della provincia di Como 

  
 

 

D E C R E T A 
 

sono convocati per domenica 3 ottobre e lunedì 4 ottobre 2021 i comizi 
per l’elezione diretta dei Sindaci e per il rinnovo dei Consigli Comunali nei 

sottoelencati Comuni, a fianco di ciascuno dei quali viene indicato il numero dei 
Consiglieri da eleggere: 
 

COMUNE 
Abitanti (cens. 2011) 

Consiglieri da 

eleggere 

CAGLIO 430 10 

CARATE URIO 1.216 10 

CARBONATE 2.905 10 

CAVARGNA 242 10 

EUPILIO 2.769 10 

FALOPPIO 4.274 12 

GRANDOLA ED UNITI 1.313 10 

GRAVEDONA ED UNITI 4.209 12 

GRIANTE 623 10 

INVERIGO 8.926 12 

LAMBRUGO 2.469 10 

LASNIGO 462 10 

NESSO 1.241 10 

NOVEDRATE 2.873 10 

OLGIATE COMASCO 11.401 16 

PIANELLO DEL LARIO 1.041 10 

PIGRA 266 10 

PONNA 267 10 

PUSIANO 1.327 10 

SORMANO 633 10 

TAVERNERIO 5.705 12 

TREZZONE 237 10 

VELESO 274 10 

 

L’eventuale turno di ballottaggio per l’elezione diretta dei Sindaci avrà luogo 
domenica 17 ottobre e lunedì 18 ottobre 2021 

 
Como, data del protocollo informatico 

                IL PREFETTO 
     Andrea Polichetti                           


		2021-08-04T16:05:47+0000
	ANDREA POLICHETTI




